[image: image1.png]

              Администрация города Благовещенска
        Амурской области
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01.04.2014                                                                                                                                                                                    № 1475
   Г. Благовещенск
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей и работников
муниципальных
предприятий,
утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 15.06.2012 №2792
В целях упорядочения оплаты труда руководителей и работников муниципальных предприятий и в соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных предприятий, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 15.06.2012 № 2792 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 16.01.2014 №150) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.8. Положения изложить в следующей редакции:
«5.8. Вознаграждение (премия) выплачивается руководителю ежемесячно при условии выполнения показателей, указанных в пункте 5.12. после согласования с соответствующим органом администрации и курирующим заместителем главы администрации города Благовещенска»;
1.2. В пункте 5.12. Положения слова «достижение намеченных финансовых результатов» исключить;
1.3. Пункт 5.13. Положения исключить;
1.4. Пункт 5.14. Положения изложить в новой редакции:
«5.14. Руководитель предприятия в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в соответствующий орган администрации справку о выполнении показателей (приложение), заполнив два первых показателя, указанных в пункте 5.12.»;
1.5. В пункте 5.14. Положения слова «в управление экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска» исключить.
1.6. Пункты 5.15, 5.16. Положения исключить.
1.7. В приложении к Положению слова «начальник управления экономического развития и инвестиций» исключить.
2. Комитету по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска привести ранее заключенные трудовые договоры с руководителями муниципальных предприятий в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска А.И.Кузакова.
Исполняющий обязанности главы администрации города Благовещенска
А.А. Козлов